
Specifikace

LQ
5

9
0

_
2

0
9

0
 A

rt
.-

N
r.

7
0

1
1

7
0

9
 -

 S
ta

n
d

 0
4

/0
4

EPSON® je registrovaná ochranná známka společnosti SEIKO EPSON®. Veškeré další názvy produktů a společností, které jsou zde

uvedeny, slouží pouze pro účely identifikace a mohou být ochrannými známkami nebo registrovanými ochrannými známkami

příslušných vlastníků. S výhradou případného omylu mohou být veškeré specifikace změněny bez předchozího upozornění.

171,5 mm

374,75 mm

612,5 mm

171,5 mm

374,75 mm

437,5 mm

*Úplný seznam znakových tabulek najdete na místních webových stránkách
**U modelu EPSON LQ-2090 standardní vybavení
***U modelu EPSON LQ-590 standardní vybavení

NÁZEV TISKÁRNY EPSON LQ-590 EPSON LQ-2090
VÝROBNÍ ČÍSLO C11C558021BZ C11C559011BZ
RYCHLOST TISKU
Vysokorychlostní - koncept 12, 10 cpi 529, 440 zn/s
Koncept 15, 12, 10 cpi 495, 396, 330 zn/s
LQ 15, 12, 10 cpi 165, 132, 110 zn/s
CHARAKTERISTIKA TISKU
Znakové sady 14 mezinárodních znakových sad
Znakové tabulky* PC APTEC-PC 720- PC864-PC708-PCAR864 (arabština)

Roman 8, ISO Latin 1, PC858, ISO 8859-15, Italic, PC437, PC850,
Bitmapové písmo EPSON Draft, EPSON Roman, EPSON Sans Serif, EPSON Courier, EPSON Prestige

EPSON Script, EPSON OCR-B, EPSON Orator, EPSON Orator-S, EPSON Script C
Stupňovatelné písmo EPSON Roman, EPSON Sans Serif, EPSON Roman T, EPSON Sans Serif H
Čárový kód EAN-13, EAN-8, Prokládaný 2 z 5, UPC-A, UPC-E, Kód 39, Kód 128, POSTNET
TISKNUTELNÉ SLOUPCE (Znaky na řádek)
ROZESTUP
12, 10 cpi 96, 80 163, 136
MANIPULACE S PAPÍREM
Dráha papíru Ruční zakládání Přední nebo zadní zakládání, horní výstup

Tlačný traktorový podavač Přední nebo zadní zakládání, horní výstup
Tažný traktorový podavač Přední, zadní nebo spodní zakládání, horní výstup
Podavač volných listů Zadní zakládání, horní výstup

VELIKOST VOLNÝCH LISTŮ
Šířka 100 - 257 mm 100 - 420 mm
Délka 100 - 364 mm 100 - 420 mm 

VELIKOST TRAKTOROVÉHO PAPÍRU
Šířka 101,6 - 254 mm 101,6 - 406,4 mm 
Délka 101,6 - 558,8 mm 101,6 - 558,8 mm

TLOUŠŤKA PAPÍRU
Jeden list 0,065 - 0,14 mm
Vícevrstvý 0,12 - 0,39 mm
Traktorový papír (jeden list/vícevrstvý) 0,065 - 0,39 mm
Štítky 0,07 - 0,09 mm
Celé listy 0,16 - 0,19 mm
VSTUP PAPÍRU
Standardní Třecí podavač Zadní vstup, horní výstup

Přední vstup, horní výstup
Tlačný traktorový podavač Zadní vstup, horní výstup

Přední vstup, horní výstup
Tažný traktorový podavač Zadní vstup, horní výstup

Přední vstup, horní výstup
Volitelný podavač Podavač volných listů Zadní vstup, horní výstup

Traktorový podavač Zadní vstup, horní výstup
Přední vstup, horní výstup

KOPIE 1 originál + 4 kopie
HLUK
Režim nízké hlučnosti 49 dB(A) 50 dB(A)
Režim standardní hlučnosti 51 dB(A) 52 dB(A)
ŘÁDKOVÁNÍ 4,23 mm nebo programovatelné po krocích o 0,0706 mm
VYROVNÁVACÍ PAMĚŤ

128 KB
ROZHRANÍ
STANDARDNÍ Obousměrné paralelní rozhraní (IEEE-1284, podporuje režim Nibble), USB (verze 1.1)
VOLITELNÉ Pevné a bezdrátové síťové rozhraní

Sériová rozhraní
KAZETA S PÁSKOU
BARVA Černá
TYP Textilní
ŽIVOTNOST PÁSKY (EPSON LQ-590/LQ2090) Cca 5 milionů znaků/8 milionů znaků
SPOLEHLIVOST
STŘEDNÍ OBJEM TISKU MEZI PORUCHAMI (MVBF) 40 milionů řádků (kromě tiskové hlavy)
STŘEDNÍ DOBA MEZI PORUCHAMI (MTBF) 20 000 hodin zapnutí
ŽIVOTNOST TISKOVÉ HLAVY 400 milionů úderů na jehlu
PROVOZNÍ PROSTŘEDÍ
TEPLOTA 5 ~ 35 °C
VLHKOST 10 ~ 80 %
SPECIFIKACE
JMENOVITÉ NAPĚTÍ AC 120 V, AC 220 ~ 240 V a verze UPS
JMENOVITÁ FREKVENCE 50 ~ 60 Hz
PŘÍKON Cca 42 W (podle standardu ISO/IEC 10561) (AC 120 V/AC 220 - 240 V)

Splňuje podmínky programu Energy Star
ROZMĚRY
ROZMĚRY (š x h x v) 437,5 x 374,75 x 171,5 mm 612,5 x 374,75 x 171,5 mm
HMOTNOST Přibližně 7,1 kg Přibližně 9,5 kg
OVLADAČ TISKÁRNY/TISKOVÁ UTILITA
OPERAČNÍ SYSTÉM Microsoft® Windows® 95/98/2000/Me/XP a Mircosoft® Windows® NT® verze 4.0
NÁSTROJE EPSON Status Monitor 3 (pouze prostředí operačního systému 

Microsoft® Windows® 95/98/Me/XP a Microsoft® Windows® NT® verze 4.0)
VOLITELNÉ DOPLŇKY
VYSOKOKAPACITNÍ PODAVAČ VOLNÝCH LISTŮ C12C806382 C12C806402
PODAVAČ LISTŮ PAPÍRU S JEDNÍM ZÁSOBNÍKEM C12C806372 C12C806392
TAŽNÁ TRAKTOROVÁ JEDNOTKA C12C800202 C12C800212
DRŽÁK ROLE PAPÍRU C12C811141 C12C811141
PŘEDNÍ VODÍTKA PAPÍRU** C12C814022 –
PŘEDNÍ VODÍTKA LISTŮ*** – C12C814011

ISO 9001 : 2000 BVQI číslo osvědčení 80678

ISO 14001 BVQI číslo osvědčení 80679

EPSON Deutschland GmbH

Organizační složka

Slavíčkova 1a

638 00 Brno

Telefon: +420 548 427811

Fax: +420 548 427816

Infoline: 800 / 142 052

Váš zástupce/prodejce EPSON:

www.epson.cz

COLOUR YOUR LIFE



Výjimečně robustní vysokorychlostní

24jehličkové tiskárny

• Velmi vysoká rychlost tisku až 529 zn/s

• Střední doba mezi poruchami 20 000 hodin zapnutí

• Střední objem tisku mezi poruchami 40 milionů řádků

• Životnost tiskové hlavy 400 milionů úderů na jehlu

• Flexibilní manipulace s papírem s předním, horním, zadním a dolním zakládáním

• Standardní paralelní rozhraní a rozhraní USB a volitelné připojení k síti



Zařízení EPSON LQ-590 a EPSON LQ-2090 rozšiřují oblast

24jehličkových tiskáren o výjimečně výkonný prvek. Dokážou

nejen tisknout rychlostí až 529 znaků za sekundu, ale jsou

navíc i výjimečně kompaktní, robustní a spolehlivé. Tím se

dokonale hodí pro náročné každodenní požadavky v takových

prostředích, jako jsou ordinace lékařů, banky, cestovní

kanceláře či dopravní společnosti. Standardem je také variabilní

správa papíru, umožňující rychlý a flexibilní tisk objednávek,

faktur, štítků, záznamů událostí systému, šeků a čárových kódů.

Tyto tiskárny se osvědčí i v tom

nejnáročnějším tiskovém prostředí.

Střední objem tisku mezi porucham

i (MVBF) u těchto tiskových

mechanismů činí 40 milionů řádků,

střední doba mezi poruchami (MTBF)

činí 20 000 hodin zapnutí, životnost

tiskové hlavy je 400 milionů úderů

na jehlu a životnost pásky dosahuje

5 milionů/8 milionů znaků 

(EPSON LQ-590/LQ-2090).

Všestrannost tiskáren rozšiřují

přední vodítka papíru určená k

vkládání menších listů* a volitelné

doplňky, mezi které patří přední

vodítka listů A4, vysokokapacitní

podavač na 150 volných listů a

podavač na 50 listů papíru s 

jedním zásobníkem.

Flexibilní manipulace s papírem

Složité obchodní aplikace jsou 

pro tiskárny EPSON LQ-590 a 

EPSON LQ-2090 hračkou. Disponují

vysokou kapacitou tisku až

pětidílných formulářů, traktorový

papír lze zakládat zepředu, zezadu

nebo zdola a v tiskárně lze

současně uložit až čtyři různé

formuláře (2 traktorové papíry, 

2 volné listy). Tlačný traktorový

podavač lze vyměnit za tažný a

zajistit tak rovnější dráhu papíru,

zatímco volitelné tažné traktorové

podavače lze využít k zajištění

optimálního posunu papíru.

*Standardní vybavení modelu EPSON LQ-590, volitelné vybavení modelu EPSON LQ-2090
**Nutný volitelný traktorový podavač

DOKONALÉ TISKÁRNY PRO STŘEDNÍ 
A VELKÝ OBJEM TISKU

EPSON LQ-2090



Hlavní charakteristické vlastnosti

Velmi vysoká rychlost tisku až 529 zn/s

Vysoká kapacita tisku - možnost tisku na až pětidílné

formuláře

Flexibilní manipulace s papírem s předním, horním,

zadním a dolním zakládáním

Dva volitelné podavače volných listů pro uložení různých

formulářů

Volitelný druhý tlačný traktorový podavač určený pro 

dva traktorové papíry

Flexibilní možnost připojení pomocí rozhraní USB 

a paralelního rozhraní

Volitelné bezdrátové a pevné síťové rozhraní

Vysoká odolnost a spolehlivost

Střední objem tisku mezi poruchami 40 milionů řádků

Střední doba mezi poruchami 20 000 hodin zapnutí

Životnost tiskové hlavy 400 milionů úderů na jehlu

Životnost pásky 5 milionů znaků (EPSON LQ-590) a 

8 milionů znaků (EPSON LQ-2090)

Dva režimy hlučnosti

Tiskárny EPSON LQ-590 a EPSON 

LQ-2090 poskytují maximální výkon

při minimální úrovni hluku, a to díky

tichému provozu a možnosti volby

mezi standardním režimem a

režimem nízké hlučnosti, který u

modelu EPSON LQ-590 činí pouze

51/49 dB(A) a u modelu EPSON 

LQ-2090 52/50 dB(A).

Rozsáhlé možnosti připojení 

Tyto tiskárny lze snadno a rychle

začlenit do jakéhokoli systému

prostřednictvím standardního

paralelní rozhraní a rozhraní USB.

Lze je také integrovat do klasických

či bezdrátových sítí prostřednictvím

volitelného tiskového serveru

EPSONNet 10/100 BaseTx Int. nebo

bezdrátového tiskového serveru

EPSONNet Wireless Ext.

Pásky s dlouhou životností 

a efektivními výsledky

Díky renovačním nádržkám pro

pásky EPSON je tyto pásky nutné 

i u těch nejnáročnějších pracovních

měnit úkolů méně často. Výsledkem

je až 5 milionů (EPSON LQ-590) a 

8 milionů znaků (EPSONLQ-2090)

na pásku a výjimečně nízké čisté

náklady vynaložené na jednu

stránku.

EPSON LQ-590




